МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА NЬ24)

прикАз

26.07.202l NЬ |27ll-од

О внесении изменений в Основную образовательную программу
среднего общего образования на 2021-2022 учебный год КУГ)

С целью эффективной реЕtлизации Основной образовательной

ПрограМмы МБОУ СОШ М24 на уровне среднего общего образования в

202|-2022 учебном году и организации учебной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в Организационный р€вдел Основной

образовательной про|раммы среднего общего образования в части

Календарный учебный график (Приложение 1).

Контроль исполнения прик€ва возложить на заместителя директора

Ефимову Т.В.

fиректор Н.Э. Азиева

С прuказом ознакомлена:

1.

2.

лб u0} 2О2| г. d,qru*r!J+.в. Ефимова----t-

Прuлоэюенuе Ns ]
к прuказу МБОУ СОШ ]W 24

Jф 12711-од от <26> июля 2021. r.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРДОИК

Среднее общее образование
(10-11 классы)

Продолжительность учебной недели,
сменность и продолжительность урока

Начало и окончание учебного года

Начало учебного года 01.09.2021
Окончание учебного года з|.08.2022

Учебные четверти/ полугодия

Чеmверmь Начаlло окончанuе Проdолаrcumельносmь
1 четверть 01.09.2021 30.10.2021 8 недель
2 четверть 09.11 .202| 30.12.202l 8 недель
l полуzоduе 01.09.2021 30.12.202| lб недель
3 четверть 12.01 .2022 |9.03 .2022 10 недель
4 четверть 29.03.2022 2I.05.2022 8 недель
2 полуеоduе 12.0|.2022 2|.05.2022 1 8 недель
учебный zod 01.09.2021 2|.05.2022 34 недели
Промежуточная
аттестация
(проводится в
переводных
классах)

|0.05.2022 21.05.2022 без прекращения
образовательной

деятельности
(контрольные работы,

тестирования)
23.05.2022 28.05.2022 с прекращением

образовательной
деятельности
(экзамены)

Государственн€uI
итоговая
аттестация

Сроки проведения ГИА устанавливает Рособрнадзор

10-11 классы Учебная неделя б дней
(понедельник - суббота)

сменность 1 смена
Продолжительность урока 40 минут

Каникулы

канuкvльt Нача.tло окончанае Проdолаtсumапьносmь
осенние зL.|0.202l 08.11 .2021 9 дней
Зимние 3|"|2.202т 1 1.t01 .2022 |2 дней
Весенние 20.03.2022 28.03.2022 9 дней
Bcezo 30 dней
Летние 0|.06.2022 з|.08.2022 l3 недель